
Tabellen over viser resultatet av produksjonstellingene i Dalsbygda (høst) i årene fra og med 2001 til og med 2008, og 
omfatter telleområdene Håkkårabben, Rabblia, Mastukåsa, Åslia og Kjurrudalen. Hver høst gås det registreringslinjer på 
totalt 116 kilometer, og de samme linjene gås hvert år. I åtteårsperioden skiller 2004, 2005 og 2007 seg ut som år med høy 
produksjon. Tilsvarende var det en klar produksjonsnedgang i 2006. Hva blir resultatet i 2009? 
 
Dalsbygda Jaktlag/Jaktsameie har drevet med rypetellinger hver vår og høst siden 1992, og er blant pionerene i Norge 
innen forvaltning av lirypebestander. Rypa er folkeviltet i Norge, og det er knyttet meget stor interesse til jaktformen. 
De årlige takseringene av høstbestanden, og resultatet som umiddelbart gjøres kjent, har blitt et kvalitetsstempel for  
Dalsbygda Jaktlag/Jaktsameie, som legger avgjørende vekt på telleresultatet når opplegget for høstens jakt skal 
bestemmes. Jegerne vet med andre ord hva de går til, og hvilken vare de kjøper. Samtidig vet jegerne at de kommer til å se 
bra med ryper i terrenget. Uten årlige tellinger, i alle fall høsttelling, vil produktet som selges, forringes i markedsverdi. 
Samtidig mister jaktlaget/jaktsameiet oversikten og kontrollen over lirypebestanden. Diagrammet over bekrefter hvor 
viktig registreringene er for et forvaltningsmessig forsvarlig jaktopplegg, noe antall registrerte voksenfugler i åtteårs- 
perioden bekrefter. Stamfuglbestanden (svarte søyler) har holdt seg utrolig stabil, og viser at grunneiere og jegere i  
Dalsbygda høster av et produksjonsoverskudd.  Rypetellingene er redskapen som gjør dette mulig. 

Etter å ha hatt ansvaret for rypetellingene 
hver vår og høst siden 1992 (17 år og 
34 tellinger), er det på tide at yngre  
krefter slipper til. Jeg ønsker etter- 
følgeren lykke til, og benytter samtidig 
anledningen til å takke alle som på 
frivillig basis har stilt opp år etter år. Både 
bikkjer og ”gubber” har gjort en fantastisk 
innsats. Jeg er stolt over hva vi har fått til 
sammen! 
 
Dalsbygda er et kjent navn i norsk småvilt-
forvaltning i dag. Vi har jobbet framtidsret-
tet, og vi har tråkket opp stien for andre. 
 
Lykke til videre! 
 
20. feb. 2009      Arne Nyaas Midt-Hogna i oktober: Et pent rypekull har kastet seg på vingene.  Foto: A. N. 


